

設計価格表

タイル工事材 (1/2)



二瀬窯業株式会社

〒820-0044 福岡県飯塚市横田669

TEL:0948(22)0447 FAX:0948(29)0289

http://www.futaseyogyo.co.jp/

【内外装タイル張付材】

製・商品名	重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	1袋価格	㎡単価	
ボンドメントタイル用	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 タイル張付材(モザイクタイル向け)	3~5	3.3~5.5	4,000	700~1,212	
ボンドメント大型タイル用	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 タイル張付材(小口平~二丁掛タイル向け)	6	2.5	4,000	1,600	
プレミックスK	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 高性能タイル張付材・下地調整材	2~6	2.7~8	5,500	688~2,037	
プレミックスK2	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 高性能タイル張付材・下地調整材(大型タイル向け)	2~8	1.9~7.5	5,500	733~2,895	
プレミックスK3	25	床タイル張付材(クリップ工法対応)	5~30	0.6~3.6	6,500	1,806~10,833	
プレミックス シロ	白	25	タイル張付材	4~6	2.5~3.7	8,200	2,216~3,280
ユニオンファイバーボンド	20	特殊ファイバー配合タイル張付材・下地調整材	3~5	2.7~4.5	8,600	1,911~3,185	
柔軟モルタル	白, 灰	20	高可とう性タイル張付材	3	5	9,200	1,840
ユニオンクイックメント(張付用)	20	速硬化型タイル張付材(60分硬化タイプ) 荷姿:20kg紙袋/15kg箱(5kg×3袋)	5	2.8	12,300	4,393	
	15			2.1	10,000	4,762	

【石材等張付材・関連資材】

※㎡単価は、カチオンパワー込みの価格となります。

製・商品名	重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	1袋価格 (1箱価格)	㎡単価	
ストーンボンド	US-1(白) US-2(灰)	20	大型タイル、石材等張付材	3~5	2.5~4.2	10,000	2,381~4,000
						8,000	1,905~3,200
ユニオン止水 TM	20	1分タイプ急結止水モルタル 荷姿:20kg箱(5kg×4袋)	練りあがり 13.22 (76箱/㎡)		15,300	—	

【LT工法用 ATB配合既調合モルタル】

製・商品名	重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	1袋価格	㎡単価
LTボンドプラス	25	タイル張付材(コンクリート直張り工法対応)・下地調整材 JIS A 6916(CM-2)規格認証製品	3~7	2~5	6,200	1,240~3,100
ボンドメントタイル用TB	25	タイル張付材(モルタル下地専用・モザイクタイル向け)	3	5.5	4,600	836
ボンドメント大型タイル用TB	25	タイル張付材(モルタル下地専用・大型タイル向け)	6	2.5	4,000	1,600
ベース#40	25	建築用下地調整厚塗材(3~10mm) JIS A 6916(CM-2)規格認証製品	5	3.6	4,500	1,250
ベース#300	25	建築用下地調整厚塗材(3~15mm) JIS A 6916(CM-2)規格認証製品	10	1.9	5,400	2,842

※上記価格は材料のみの価格となります。また、上記価格に消費税・運搬費は含まれておりません。

東京営業所

〒105-0014 東京都港区芝2-27-8

マスマンビル2F

TEL 03(6453)6685 FAX 03(6453)6686

名古屋営業所

〒452-0006 愛知県清須市西枇杷島町弁天45

ヤマモリビル1F

TEL 052(509)2485 FAX 052(509)2486

大阪営業所

〒552-0002 大阪市港区市岡元町2-8-18

ワールドビル2F

TEL 06(6583)3310 FAX 06(6583)3325

設計価格表

タイル工事材 (2/2)



二瀬窯業株式会社

〒820-0044 福岡県飯塚市横田669

TEL:0948(22)0447 FAX:0948(29)0289

http://www.futaseyogyo.co.jp/

【化粧目地材】

※化粧目地材は特注色も承ります。

製・商品名		重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	1袋価格 (1箱価格)	㎡単価
目地セメント (標準5色)	UM-白	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 化粧目地材	目地幅 5~10	6~13	7,000	538~1,167
	UM-灰、濃灰、黒					4,100	315~683
カラー目地 (標準10色)	UM-21	10	内装用化粧目地材 荷姿: 10kg袋 / 15kg箱 (5kg × 3袋)	目地幅 1~3	20~30	3,500	117~175
	UM-22	15				4,600	153~230
	UM-23~30					30~45 (1箱)	7,000
ユニオンクイックメント (目地用)	標準4色	10	速硬化型化粧目地材 (120分硬化タイプ) 荷姿: 10kg袋	—	6~8	6,200	775~1,033
柔軟目地 Mタイプ (2~3mm) / Bタイプ (3~10mm)		15	内装用高可とう性化粧目地材 荷姿: 15kg箱 (5kg × 3袋)	—	98~120 (1箱)	10,500	88~107
						—	—
サンド目地	USM-A (薄黄)	25	舗道用レンガ・舗石・インターロッキング目地材	—	10	6,200	620
	USM-B (濃黄)					—	—

【レンガ積み工事材・粗面仕上用化粧目地材】

※レンガ積み工事材 / 粗面仕上用化粧目地材は特注色も承ります。

製・商品名		重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	1袋価格 (1セット価格)	㎡単価
プレミアムブリックモルタル 一本目地用 (関東工場製)	標準9色	15	白華抑制タイプ粗面仕上用化粧目地材 一本目地工法向け	—	3.6	11,000	3,056
			白華抑制タイプ粗面仕上用化粧目地材 塗り目地工法向け (Tタイプ)	—	13.5	11,000	815
ブリックモルタルBR 標準タイプ	標準10色	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 レンガ積み / 粗面仕上用化粧目地材	—	0.5	6,200	12,400
ブリックモルタルBR Mタイプ			公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 粗面仕上用化粧目地材 (一本目地工法向け)	—	4	6,200	1,550
ブリックモルタルBR Tタイプ			公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 粗面仕上用化粧目地材 (塗り目地工法向け)	—	15	6,200	413
ブリックモルタルDS (関東工場製)	標準10色	25	公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 レンガ積み / 粗面仕上用化粧目地材	—	0.5	6,200	12,400
			公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 粗面仕上用化粧目地材 (塗り目地工法向け)	—	3~4	6,200	1,550~2,067
ブリックモルタルDS Tタイプ (関東工場製)			公共建築協会建築材料等評価名簿掲載材料 粗面仕上用化粧目地材 (塗り目地工法向け)	—	12	6,200	517
弾性目地	BR色 / DS色	3.5	シーリング材化粧材 1セット: 粉体2.5kg + 専用樹脂1kg	—	20m	15,300	765/m

【施工関連材シリーズ】

製・商品名		重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	梱包価格 (1缶/1本)	㎡単価
ユニレックス3	18kg缶	18	塗布型吸水調整材 / セメント混和用ポリマーディスパーション 荷姿: 18kg缶 / 18kg箱 (3kg × 6本)	5倍希釈	600	18,000	30
	18kg箱					25,000	42
耐酸樹脂	2kgペットボトル	2	混入型抗薬品タイプ特殊樹脂	—	—	13,800	—
	18kg缶角	18				49,000	—
シーラーA		2	水系高浸透型シーラー (アク止めシーラー)	1.5~2倍希釈	30~45	9,800	218~327

【特殊下地調整材】

製・商品名	重量 (kg)	用途	塗厚 (mm)	塗面積 (㎡)	1セット価格	㎡単価
ビッグボンドK	20	【二材型】カチオン性下地調整材 適用下地: ALC下地、鉄板下地、セメント押出成形板等	2	6	11,700	1,950

※上記価格は材料のみの価格となります。また、上記価格に消費税・運搬費は含まれておりません。

東京営業所

名古屋営業所

大阪営業所

〒105-0014 東京都港区芝2-27-8

マスマンビル2F

TEL 03(6453)6685 FAX 03(6453)6686

〒452-0006 愛知県清須市西枇杷島町弁天45

ヤマモリビル1F

TEL 052(509)2485 FAX 052(509)2486

〒552-0002 大阪市港区市岡元町2-8-18

ワールドビル2F

TEL 06(6583)3310 FAX 06(6583)3325

20240701